Banco do Brasil não estarem realizando o atendimento/pagamento dos alvarás em face da 
quarentena decorrente da pandemia. 

Assim, Douto Juiz, a lide ao final foi decidido em Sentença, sendo o valor da 
condenação já depositada pela parte Ré no valor de R$ 1.241,30 (mil, duzentos e quarenta e 

um reais e trinta centavos), junto a conta do Tribunal de Justiça. 

Ademais requer que os novos alvarás sejam expedidos com o valor dos honorários 
contratuais separados, com base no art. 22, §4°, do Estatuto da Ordem dos Advogados, que 
dispõe que “se o advogado fizer juntar aos autos o seu contrato de honorários antes de

[...]

especial, nos termos do enunciado da Súmula 7 do STJ. 

Sendo assim ressalta ainda que, incluso neste valor estão os honorários de 

SUCUMBÊNCIA e CONTRATUAIS EM 30% CONFORME CONTRATO E TERMO DE 
CIÊNCIA EM ANEXO na seguinte forma: TOTAL CONTRATUAIS = R$ 372,39 (trezentos 
e setenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

Desta forma, o valor indenizado/acordado ao promovente é de R$ 868,91 

(oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos). 

Assim, Douto Juiz, vem as partes beneficiárias apresentarem as contas 

bancárias para créditos do valor da condenação já depositadas em juizado, na seguinte forma: 

CRÉDITO DO CAUSÍDICO DE CONTRATUAIS VALOR= R$ 372,39 (trezentos e 

setenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

BANCO: CAIXA ECONOMICA (EM NOME DO ADVOGADO) 

AGÊNCIA: 0041 

OP:013 

CONTA: 00405881-5 

TIPO DE CONTA: POUPANÇA 

CRÉDITO DO AUTOR NO VALOR DE R$ 868,91 (oitocentos e sessenta e oito reais 
e noventa e um centavos). 

BANCO: CAIXA ECONOMICA (EM NOME DO AUTOR) 

AGÊNCIA: 0737 

OP: 013 / 1288 

CONTA: 000777897951-0 

TIPO DE CONTA: POUPANÇA 

DO REQUERIMENTO 

Pelo Exposto, requer a V. Exa., que seja expedido os novos alvarás e oficiado o 
Banco do Brasil para crédito na contas dos beneficiários conforme Ofício Circular nº 14/20, 
sendo crédito destinado a para o autor no valor de R$ 868,91 (oitocentos e sessenta e oito 

reais e noventa e um centavos) e outro referente aos honorários de sucumbência e 

contratuais no valor R$ 372,39 (trezentos e setenta e dois reais e trinta e nove centavos), 

montante devido ao causídico que esta subscreve. 

Nestes termos, 
Pede deferimento. 

Campina Grande-PB, em 20 de Janeiro de 2022. 

GERSON LUCIANO SANTOS NETTO 
-ADVOGADO - 
 OAB/PB-24614